

大理白族自治州第十五届人民代表大会第五次会议 关于大理白族自治州人民政府工作报告的决议

(2025年1月26日大理白族自治州第十五届人民代表大会第五次会议通过)

大理白族自治州第十五届人民代表大会 第五次会议听取和审议了州人民政府州长 陈真永所作的政府工作报告。会议充分肯定 州人民政府过去一年所做的工作,同意报告 提出的2025年工作建议和经济社会发展的主 要预期目标,决定批准这个报告。

会议强调,2025年是贯彻落实习近平 总书记考察云南重要讲话和对大理工作重 要指示批示精神的十周年,是"十四五"规划 收官和"十五五"规划谋篇之年,是"3815"战 略发展目标"三年上台阶"实现和系列三年 行动决胜之年,更是以竞进赶超推动大理之 变实现高质量新跨越的奋进之年。州人民

政府要以习近平新时代中国特色社会主义 思想为指导,全面贯彻落实党的二十大和 二十届二中、三中全会精神,深入落实习近平 总书记考察云南重要讲话和对大理工作重 要指示批示精神,坚定拥护"两个确立",坚 决做到"两个维护"。要坚持稳中求进工作 总基调,完整准确全面贯彻新发展理念,聚 焦经济建设这一中心工作和高质量发展这 一首要任务,认真落实省委十一届七次全会 和州委九届七次全会部署,坚持稳中求进、 以进促稳,守正创新、先立后破,系统集成、 协同配合,坚持目标导向、项目导向、责任导 向、结果导向,更好统筹发展和安全,持续打

赢打好"产业发展、园区建设、产业招商、项 目投资、经营主体倍增、美丽城市建设、旅游 品质提升、财源培植"八大攻坚战,全力抓好 "谋划'十五五'、扩消费稳投资、精准保护 洱海、壮大产业链条、发展全域旅游、推进城 乡协同、深化改革开放、增进民生福祉、防范 化解风险"九项工作,奋力推动大理经济社会 高质量发展。

会议号召,全州各族人民要高举中国 特色社会主义伟大旗帜,更加紧密地团结在 以习近平同志为核心的党中央周围,在州委 的领导下,坚定信心、迎难而上、干字当头,奋 力书写好中国式现代化大理新篇章!

大理白族自治州第十五届人民代表大会第五次会议关于大理白族自治州 2024年国民经济和社会发展计划执行情况与2025年国民经济和社会发展计划的决议 (2025年1月26日大理白族自治州第十五届人民代表大会第五次会议通过)

大理白族自治州第十五届人民代表大会 第五次会议审查了州人民政府提出的《关干 大理白族自治州2024年国民经济和社会发展 计划执行情况与2025年国民经济和社会发展 计划草案的报告》及大理白族自治州2025年 国民经济和社会发展计划草案,同意大理 白族自治州人民代表大会财政经济委员会的 审查结果报告。会议决定,批准《关于大理

白族自治州2024年国民经济和社会发展计划 执行情况与2025年国民经济和社会发展计划 草案的报告》,批准大理白族自治州2025年国 民经济和社会发展计划。

大理白族自治州第十五届人民代表大会第五次会议关于大理白族自治州 2024年地方财政预算执行情况和2025年地方财政预算的决议

(2025年1月26日大理白族自治州第十五届人民代表大会第五次会议通过)

大理白族自治州第十五届人民代表 大会第五次会议审查了州人民政府提出 的《关于大理白族自治州 2024 年地方财 政预算执行情况和2025年地方财政预算

草案的报告》及大理白族自治州2025年 地方财政预算草案,同意大理白族自治 州人民代表大会财政经济委员会的审查 结果报告。会议决定,批准《关于大理

白族自治州 2024 年地方财政预算执行情 况和2025年地方财政预算草案的报告》, 批准大理白族自治州2025年州本级财政

大理白族自治州第十五届人民代表大会第五次会议 关于大理白族自治州人民代表大会常务委员会工作报告的决议

(2025年1月26日大理白族自治州第十五届人民代表大会第五次会议通过)

大理白族自治州第十五届人民代表大会 第五次会议听取和审议了张剑萍主任受州 人大常委会委托所作的工作报告。会议充分 肯定州人大常委会过去一年的主要工作,同 意报告提出的今年的主要任务,决定批准这

会议要求,州人大常委会要坚持以习近平 新时代中国特色社会主义思想为指导,深入 贯彻落实党的二十大和二十届二中、三中 全会以及庆祝全国人民代表大会成立70周年

大会精神,全面贯彻落实习近平总书记关于 坚持和完善人民代表大会制度的重要思想, 认真贯彻落实习近平总书记考察云南重要 讲话和对大理工作重要指示批示精神,坚定 拥护"两个确立",坚决做到"两个维护",坚 持党的领导、人民当家作主、依法治国有机 统一,在中共大理州委领导下,锚定省委 "3815"战略发展目标和我州"两城一区、三 个走在前"发展定位,全面落实省委十一届 七次全会、州委九届七次全会的部署,坚持

以"四个机关"定位为引领,充分发挥人大保 证全面有效实施宪法法律的重要作用,充分 发挥人大在立法工作中的主导作用,充分发 挥人大监督在党和国家监督体系中的重要 作用,充分发挥人大在密切同人民群众联系 中的带头作用,以健全全过程人民民主制度 体系为重点,努力坚持好、完善好、运行好人 民代表大会制度,为进一步全面深化改革、 推进中国式现代化大理实践作出新的更大 贡献!

大理白族自治州第十五届人民代表大会第五次会议 关于大理白族自治州中级人民法院工作报告的决议

(2025年1月26日大理白族自治州第十五届人民代表大会第五次会议通过)

大理白族自治州第十五届人民代表 大会第五次会议听取和审议了州中级人民

法院院长童晓宁所作的工作报告。会议充 分肯定州中级人民法院过去一年的工作,同

意报告提出的2025年工作安排,决定批准这 个报告。

大理白族自治州第十五届人民代表大会第五次会议 关于大理白族自治州人民检察院工作报告的决议

(2025年1月26日大理白族自治州第十五届人民代表大会第五次会议通过)

大理白族自治州第十五届人民代表大会 第五次会议听取和审议了州人民检察院

检察长崔庆林所作的工作报告。会议充分 肯定全州检察机关过去一年的工作,同意

报告提出的2025年工作安排,决定批准这

大理白族自治州人民代表大会 关于《云南省大理白族自治州大理风景名胜区管理条例(修订草案)》的决议 (2025年1月26日大理白族自治州第十五届人民代表大会第五次会议通过)

大会第五次会议审议,决定通过《云南省

经大理白族自治州第十五届人民代表 大理白族自治州大理风景名胜区管理条例 (修订草案)》,报云南省人民代表大会常务

委员会批准后施行。

大理白族自治州第十五届人民代表大会第五次会议公告

(第二号)

大理白族自治州第十五届人民代表大会第五次会议选出:

大理白族自治州人大常委会副主任:杨 波

现予以公告

大理白族自治州第十五届人民代表大会第五次会议主席团

2025年1月26日

大理白族自治州人大常委会副主任简历



杨波,男,汉族,1977年 7月生,省委党校研究生学 历,民进会员,现任大理州 人大常委会副主任,州卫生 健康委员会主任,民进大理 州委主委。

大理白族自治州第十五届人民代表大会第五次会议公告

(第三号)

大理白族自治州第十五届人民代表大会第五次会议选出:

大理白族自治州监察委员会主任:刘 力

现予以公告

大理白族自治州第十五届人民代表大会第五次会议主席团 2025年1月26日

大理白族自治州监察委员会主任简历



刘力,男,汉族,1973年 9月生,大学学历,中共党员, 现任大理州委常委、州纪委 书记、州监察委员会主任、 一级高级监察官,

大理白族自治州第十五届人民代表大会第五次会议公告

(第四号)

大理白族自治州第十五届人民代表大会第五次会议选出:

大理白族自治州人大常委会委员:(3名,按姓氏笔画排序) 吴 航(彝族) 何尹全(白族) 周本森

现予以公告

大理白族自治州第十五届人民代表大会第五次会议主席团 2025年1月26日



举手表决。

[记者 赵子忠 摄]